
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'OSPEDALE DI OME GNA 
PER L'EMERGENZA "COVID-19" 
 

 
L’anno duemilaventi addì sedici del mese di marzo alle ore diciassette e minuti zero 

nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
 Considerata l'emergenza sanitaria legata al coronavirus che sta mettendo in una 
condizione di sofferenza l’intero sistema sanitario nazionale, compreso il nostro Ospedale 
“Centro Ortopedico di Quadrante” di Omegna; 
 
 Preso atto che detto ospedale ha dato vita ad un’iniziativa di raccolta fondi destinati 
all’acquisto di materiale medicale da destinare ai propri medici, infermieri e operatori 
sanitari (mascherine e altre protezioni personali) e di altro materiale a supporto dell’attività 
svolta dagli operatori sanitari a favore dei pazienti;  
 
 Ritenuta di valenza sociale l’iniziativa di cui sopra e ritenuto, pertanto, di aderire alla 
raccolta fondi assegnando un contributo di €. 500,00; 
  
 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di 
servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai membri della Giunta; 

D E L I B E R A 
 
1. di erogare a favore dell’ospedale “Centro Ortopedico di Quadrante” di Omegna (Vb) un 

contributo di complessivi € 500,00, a carico del bilancio 2020, a titolo di raccolta fondi 
per supportare concretamente acquisto di materiale medicale da destinare ai propri 
medici, infermieri e operatori sanitari (mascherine e altre protezioni personali) e di altro 
materiale a supporto dell’attività svolta dagli operatori sanitari a favore dei pazienti. 
 

2. di incaricare il responsabile del servizio competente a predisporre tutti gli atti necessari 
a dar seguito al presente atto. 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, onde dar corso celermente ai relativi adempimenti. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      16/03/2020                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      16/03/2020                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 23.03.2020 al 07.04.2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 23.03.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-mar-2020 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ameno, lì  
Ameno, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


